РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Тубэн Кама муниципаль районыныц

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ЖИТЭКЧЕСЕ

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 423570, Тубэн Кама шэЬэре, Тезучелэр пр., 12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

13 0-1

Об утверждении Правил приема
детей в муниципальные образо-
вательные организации допол-
нительного образования детей

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЭ от 29 декабря 2012 года
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан № 68-ЗРТ
от 22 июля 2013 года «Об образовании», Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации № 1008 от 29 августа 2013 года «Об утверждении порядка органи-
зации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразова-
тельным программам», постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Правила приема детей в муниципальные образовательные организации

дополнительного образования детей (приложение 1).
1.2. Типовую, форму заявления для зачисления ребенка на обучение в муниципаль-

ные образовательные организации дополнительного образования детей (приложение 2).
1.3. Положение о муниципальной межведомственной комиссии по рассмотрению

обращений граждан по зачислению детей в муниципальные образовательные организации
дополнительного образования детей и его состав (приложения 3, 4).

2. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муници-
пального района (Фаретдинов А.Р.), управлению культуры Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района (Мубаракшина Г.М.), управлению по делам
молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
(Абдрахманов А.Ф.) в недельный срок довести настоящее постановление до сведения под-
ведомственных муниципальных образовательных организаций дополнительного образова-

3. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного коми-
тета Нижнекамского муниципального района № 1136 от 04.09.2012 г. «Об утверждении
Правил приема детей в муниципальные образовательные учреждения дополнительного
образования детей».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан Хусаенова Р.М.

ния детей.

Т.Х.Камалетдинов

» о
в 3 |
О „ Г, Й а- а ° Н п хс

I *
5 5 о •8 я 8 * й 8, н © х 3 з 3

§ а У з я д я я

о . , „ 2 й ®
Ю К Ю-0 е сл о Й ОС
3 % «
1 о з -О Ш н
Й 3 « ? М
й " н я о » о, ^ V Й У ^ § о

» Я» °
О) о\ н Н ? р

^ та ю> о
из
Ъа,

к я 8
Ч |

КМ О

Я 5 к

К> о
1Л -I

Я о -I о •а
Р Кс о я р

я о о ч р я о ы
Й П) я я СИ
р-н н

Р ° *
я

о » р н

я р Е м
о Я
5 §
Р О Я И 8 й со Я р Р Е и К Э й §
§ 3 о * Э ° я а\
1 1 2 в
Е « я я
° я "1 >13 о м о Й о О* Я тз я

О ^ м А
р а р ~ я ^ К ю » За й 2 н <Т> О Я<
» »
й4 г
3 I 0 й а> К 1 -С 1 К О и р̂Г Р >тз с
Я Я я Е и> си р д о Я К " О Р

ч а)
Й О 2 ч пз О я *а я
я к ы р Я а к

Й
3 =
р ж
о 2
п> •О Л га о я о 8=

<т> я к га
я 13 О К и> ш о Я к н
о »

тз
и о и о я 8

8 Ю я
V© О тз со Н

я 13 о к со
я и
о ° я я я

к> о оо а* • V ни Л О

Я я га -а К О

я 13 Я га
о
13 О о\ га Я Я
р

я р
о О!
я га Я 8 си

3 р № Я 2. 8 ч ^ ^ П> 13 Я Я 8 Е Й х — « 5 8 О Я'
о Я
Р Я к Р я ш оз § Я 8 о оз а й "О Н 5 О 1:0
8 я

о о\ 13
В со о р

Я 1=1
Р га

Я о 1а Я -в- га 13 о ' ~

0 я §
1 га Я сг га ч

8 О о\ V о* 1 з § 3 » я
8 я< * я Я< га 0 ег-оз ?? Я Ь р Р Я ° 1 8 §

» я я
О '

а
в о га 13 о ч 4 р 5 В Й Я га и

13 § ®
Я о

в> я к ы I Я 5 13 Я
О 13 И л

р я 8 м
о* " >8 Р
Й я ° я ЕЯ ^
Я о § н
г § о я 2 я

§ О § Я ч _ га Я Я Ы 50 ^
о § 13 Я ч о е *
р 13 Й я я

р я я
8

За 13 ^ 4 V; 5

»

Я ® а 3 » Е Ч X
га ^

Я га
О Я

8 Я О "2

. о 2 в 8с га о
я 13 V ч 8 2 Я
Я О
2 га Я ч р

р Я
1 й

« о 8= §
Я о га Я Ч 8 га н Я< 2 ' Я о V
» ~ И о

13 ^ га р

К — СО
13 К

Ч Я Р 2 га Я 4
8 13 V 5
В я

о о\ и Р и

О 13 ч РОЯ
Я 13 ^ Ы О] О Р С я
Я О 8 8 Ш Ч 3 » га

л »
р а о Й р л

в м
V

и) оз „ Я °
о е

И г» а в
8 о в и. 3 я § §<
I -5 со о Й а к >3 и

° с я я
о К о Р к
О ы 1 3 я •

н Л> Й
В к
§< О
<т> » н л и в Я 0
1 -9

о
о В
о Р

Л © СО
§ к и
X я я с

м в к н со а а
V

Я я 8 г
<т> » а о А я
р ••<
^ г п> к н р

К

о
о "Я

§ П>
о н о 43 р о\ о н
Е

9 о Й а

а
р 2 п> а н 8
5

и р С К к
а а с л Я Я 0> Я! Я Р

р а
2 В
1 -а

I

2 Я о
1 3

о ® в а »
п а я а о о*
О
В
Р 2 а

2 п>
1 о
ТЗ р

<31

№

13
С © ®

Та о в •у а Е ^ р
р а си н о а

а о •в-о Я

в
Р I Е

3 О

а а
Р 1 3 8 о о *
Н Й
о
В)

ё п> н а а
н в о о

1 3
О Й Й <т> Я а о
о <т> •о Я

а о р

Л)

о 1а
1 3

Я
1 3
О Е я о

О " О Я 8

03
р о а

1 3 Я

2 о
1 3 а о\ а X я р

а р »
о л О"

& а
м а я м

о ч 1=1 5 13 то Я н о
5

» о я о а х 8 н то а 5Г X 0 1
О
О оч "в и и> о
ЕЯ в X 3 а

я а
о •3х
-С л X я то »

«5

н
то
Х<

Н 5 X
О а » я
•в-о "В 2 и ы в а в а то X 5 аэ 1а а а ы и X

Я то а то X X »
13 то си то X я Ей

8 Р Я 0 За
1 я
и Р м в а а Я Я 5 V

в о
В 3 К н Й Л) - 2
а » р ^ Я о я к и) Я №

1 3 Д
О в р я я а

А ©
§ Я а
а я я я р
я

р » в Я в
§ м
V

Я 3

а Я Й

а о
я 9 8 Я К Л)
О ч з

я
я «
1 ^
3 *

И

©

2 я Я

а & Р ы о р Я Я п> о я Я о " а г-, _ ° V
Р П> ^ _ СТ\ (Л Ы а з .

§ 3 в а а а п> со
Я 1 3

3 ё

00 о н
о го о я о -о 10 О о о

Я . о О о !=> а ?
В <31 Р со о а О 13 В

и>
Л) Я Я Е л Я Я _ ® Й
о Р ^ Я Я Я в

п я о
2 о Р о о §
3 § I

я О чз ^ е В СО Ю

» а
ы §
3 5

ш н
Л>
я

р и
к о тз ш п> Ё

Р
8
Л 00 1

н м 5 р
О К В! я § о В » § о

К Л о о я » »

л
И

о н я
8

чз

Я о

0 СР

1

Я
43 а »

п> р я л
Ы

о
а < N о За

СО
о о Я ё В

5 0>

ж
в
к

я
о
2

а
Й
О)
2

а
к

К о « а
к

<< я
к

о
К
8

О г
я один

Со
в
й

Я Р
Я

о

я

^ "С ю" п>
М *

К § о У